

Projektskabelon



Projekt navn:	Grønt-tag-værksteder ved Træstubben
Projektsansvarlig:	Sekretariatet
Hvilke aktiviteter består projektet af?	En række værksteder med børn fra lokale skoler og institutioner, der lærer om grønne tage og deltager i processen med at reparere Træstubbens grønne tag. Dertil værksteder med inddragelse af københavns netværk af folk, der arbejder med og interesserer sig for grønne tage og åben have om grønne tage. Taget vil blive repareret med udgangspunkt i den eksisterende grønne beplantning, der trives, men flere steder glider ned.
Hvem er målgruppe?	Primære målgruppe er børn fra lokale skoler og institutioner; sekundære bydelens andre borgere og særligt interesserede fra hele byen.
Hvad er formålet med projektet?	Formålet er at formidle om grønne tage på en måde, der direkte involverer og inddrager i processen, så alle led bliver konkrete og synlige. Der udover er det formålet at skabe aktiviteter og liv i Træstubben, samt at reparere beplantningen af taget.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Det er vigtigt for Træstubbens videre virke, at der holdes liv i området og at den ikke forfalder. Natur- og miljøformidling er essentiel for at vi på sigt kan skabe en bæredygtig omstilling i København.
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	Der er stadig mange institutioner, skoler og foreninger, der er interesserede i aktiviteter i Træstubben. Aktiviteterne er netop kendetegnet ved at være involverende og konkrete, så man kan tage udgangspunkt i det praktiske og derfra løfte formidling mv. til et mere overordnet niveau. Dertil kommer, at taget trænger til at blive repareret, og det er helt i Træstubbens ånd at gøre det i form af inddragende værksteder.
Hvilke resultater forventer vi? Herunder: Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?	
På kort sigt:	Aktiviteter i Træstubben: At en række børn får oplevet Træstubben og formidlingen dernede og at vi får mindet diverse aktører og bydelens borgere om stedet og dets potentialer. Formidlingen: At alle deltagere får en fornemmelse af grønne tage, deres potentialer og for voksnes vedkommende hvordan man kan gribe en etablering an. Træstubben: At Træstubben får en ansigtsløftning, der er med til at give en bedre stemning i parkområdet.
På langt sigt:	At projektet er med til at understøtte muligheden for siden at sikre Træstubbens videre liv. At der kommer flere grønne tage på mindre bygninger i bydelens gårde.
Samarbejdspartnere:	Grønne Fingre (der allerede nu udfører minimumspleje af Træstubbens arealer).
Tidsplan:	Projektet vil forløbe over flere måneder i sidste kvartal 2017.
Forventninger til Lokaludvalget:	At være med til at skabe opmærksomhed om projektet.
Budget:	Honorar: 10.000 kr. Materialer: 10.000 kr. I alt: 20.000 kr.